administrada	por	el	fideicomiso	que	autoriza	el	artículo	17	de	la	presente	ley,	ya	a	través	de	otra	vía	de	gestión	de	cobro	que	se	adopte	y,
complementariamente,	de	ser	insuficiente,	los	recursos	que	correspondan	a	la	Provincia	por	coparticipación	federal	de	impuestos,	hasta	un
máximo	de	Pesos	Trece	Millones	($	13.000.000).	El	plazo	de	garantía	no	podrá	exceder	de	treinta	y	seis	meses	computados	a	partir	de	la
fecha	de	celebración	del	contrato	de	transferencia	del	Banco	de	Catamarca	S.A.	al	sector	privado.	Para	que	opere	esta	garantía,	el	Poder
Ejecutivo	 deberá	 establecer	 en	 el	 pliego	 de	 licitación,	 así	 como	 en	 el	 contrato	 de	 vinculación,	 las	 condiciones	 a	 cumplir	 por	 el	 Banco	 de